Comprobante Documento

SISID Ministerio de Justicia



ID SISID:	388376
Materia :	SALE DTO N/581 QUE NOMBRA DIRECTORA NACIONAL DE SERVICIO NACIONAL DE MENORES A SOLANGE PAOLA HUERTA REYES.
Folio:	30712.16
Tipo Dcto:	Decreto
Número Ing. Octo:	
Número Des. Dcto :	581
Oficina de Partes deriva a :	SENAME
Sistema Inte	grado de Documentos (SISID)





NOMBRA DIRECTORA NACIONAL DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES.

DECRETO Nº

VISTOS:

Estos antecedentes y lo dispuesto en el artículo 32 Nº 10 de la Constitución Política de la República de Chile, cuyo texto fue refundido, coordinado y sistematizado; en el decreto Nº 100, de 2005, del Ministerio Secretaria General de la Presidencia; el DFL Nº 29, de 2004, del Ministerio de Hacienda, que fija el Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la ley Nº 18.834, sobre Estatuto Administrativo; en la Ley Nº 20.882, de Presupuestos del Sector Público para el año 2016; en los artículos 4º y 5º, del DL Nº 2.465, de 1979, que crea el Servicio Nacional de Menores y fija el texto de su Ley Orgánica y en el DFL Nº 8, de 1990, que adecua plantas y escalafones del Servicio Nacional de Menores; y en la resolución Nº 1.600, de 2008, de la Contraloría General de la República.

CONSIDERANDO:

La renuncia voluntaria presentada por don Hugo Andrés Herrera Andreucci al cargo de Director Nacional del Servicio Nacional de Menores, Directivo Superior, grado 2º, de la Escala Única de Sueldos de ese Servicio, el día 16 de julio del año 2016.

DECRETO:

SUB-SECRETARIO

1º.- Nómbrase a contar del día 16 de julio de 2016, a doña SOLANGE PAOLA HUERTA REYES, RUN Nº 11.362.319-5, como Directora Nacional del Servicio Nacional de Menores, Directivo Superior, grado 2º, de la Escala Única de Sueldos de ese Servicio.

2º.- Por razones de buen servicio, doña SOLANGE PAOLA HUERTA REYES asumió sus funciones a contar de la fecha indicada precedentemente, sin esperar la total tramitación del presente Decreto.

> Anótese, tómese razón, comuníquese y publiquese.

> > Un delle

MICHELLE BACHELET JERIA Presidenta de la República

JAVIERA BLANCO SUÁREZ Ministra de Justicia y Derechos Humanos

<u>Distribución:</u> -Diario Oficial.

MINISTRA -Contraloría General de la República

-Dirección Nacional del Servicio Nacional de Menores.

-Gabinete Ministra de Justicia y Derechos Humanos.

-Gabinete Subsecretario de Justicia.

-Sección Partes, Archivo y Transcripciones.

Lo que transcribo para su comocinación Le saluda atentamente:

DOCUMENTO TRANSCRITO WINFORME A SU ORIGINAL IACIO/SHAPEZ EVTEL RETARIO DE JUSTICIA